• . .

00100.155019/2018-00

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Humberto Costa

tj)<J
REQUERIMENTO, DE 2018

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro afastamento do país, com ônus, para participar, na qualidade de Membro
da Representação Brasileira no Mercosul (Res n° 1, de 20 11-CN), das Reuniões
da Bancada Progressista; Reuniões das Comissões Permanentes e da LX Sessão
Ordinária do Parlamento do Mercosul, em Montevidéu-Uruguai, na sede do
Parlasul, eventos a serem realizados nos dias 09 a 11 de dezembro de 20 18.

Ainda com fundamento naquele artigo (art. 40) do RISF,
expresso que para tal Missão Oficial, por se tratar de viagem internacional,
necessito de dois dias adicionais para o trajeto exterior, portanto, de que a
autorização estenda-se desde o dia 08 de dezembro de 2018 até o dia 12 de
dezembro do mesmo ano.

Desse modo, se este Requerimento for aprovado, nos termos do
art. 39, I, do mesmo Regimento, comunico ao Senado Federal que, para tomar
parte em tais reuniões, deverei estar ausente de minhas atividades parlamentares
no período citado.

Sala das sessões, em ~h de novembro de 2018.

Senador HUMBERTO COSTA

Senado Federal , Anexo 11, I" Andar, Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 251 Praça dos Três Poderes I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (6 1) 3303-6285 / 6288 I humberto .costa@senador.l eg.br

ARQU IVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 788F186600290B7A .

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx .

• r=1 ..
1!:.1 • •

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N!l d_ <)~ /2018-PRESID
Brasília, J:l de tt.NJVE ff4/:?l&.o

A Sua Excelência o Senhor
Deputado CELSO RUSSOMANNO
Presidente do Parlamento do Mercosul

Ref.: Documento na 00100.149412/2018-56

Senhor Presidente,

00100.15 00100.155019/2018-00

de 2018

Ao cumprimentar Vossa Excelência e, nos termos do Ofício nº

P/140/2018, autorizo a participação do Senador Humberto Costa nas

Remuões da Bancada Progressista, das Comissões Permanentes e na LX

Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul, a serem realizadas no período

de 09 a 11 de dezembro de 2018, na cidade de Montevidéu, no Uruguai.

Atenciosamente,

Sen - or ~~A
B esidente do Senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 788F186600290B7A.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.